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TROKI- WILNO 17.12.2023 (niedziela) 
 
 

04:45 Podstawienie autokaru pod Uzdrowisko Holmed 
05:00 Wyjazd z Supraśla, przejazd do Trok (290 km) 

TROKI – dawna stolica Litwy. Troki są miejscem zamieszkania Karaimów – najmniejszej 
mniejszości narodowej na Litwie. Karaimowie – lud pochodzenia tureckiego o religii 
spokrewnionej z judaizmem. Zobaczymy Zamek Wielkich Książąt Litewskich: pięknie 
położony na wyspie jeziora Gelve. Wybudowany na przełomie XIV i XV wieku w stylu 
gotyckim. Był główną warownią w obronie przed najazdami krzyżackimi (tylko z zewnątrz, 
bez zwiedzania wnętrz) 

Przejazd do Wilna (30 km) 

WILNO: według legendy zostało założone po proroczym śnie księcia Giedymina. Władca 
śnił o stojącym na wzgórzu wielkim żelaznym wilku. Najbardziej barokowe miasto na 
północ od Alp, a jednocześnie, podobnie jak Rzym – położone na 7 wzgórzach.  
W programie zwiedzania: 
 Ostra Brama z kaplicą i Obrazem Matki Miłosierdzia, który został zawieszony w czasach 

niepokoju i zagrożenia miał na zadanie bronić murów i mieszkańców Wilna.  
 Rynek Starowileński liczący 260 ha starówka zwana potocznie „muzeum pod gołym 

niebem” jest jednym z najlepiej zachowanych kompleksów zabytkowych we wschodniej 
Europie.  

 Po zwiedzaniu dla chętnych możliwość uczestnictwa we Mszy Św. w języku polskim 
oraz czas wolny na Jarmarku Bożonarodzeniowym. 

Wyjazd w drogę powrotną (320 km) 

Ok. 22:30 Powrót do Supraśla 

KOSZT: 230 zł/os  
 
 

 
ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE:  przejazd autokarem, opłaty drogowe, parkingi, 2 kierowców, ubezpieczenie NNW i KL, 
przewodnik polskojęzyczny w Wilnie, opieka polskojęzycznego pilota podczas całej trasy, zestawy słuchawkowe tour-guide 
 
UWAGA:  
- w Trokach możliwość degustacji specjałów kuchni karaimskiej: kibinai - duży pieróg z kruchego ciasta, z nadzieniem z 
siekanego mięsa, pieczony w piecu, podany z tradycyjnym karaimskim rosołem: dla chętnych dopłata w autokarze do kibinów: 
25 zł/os 
- walutą na Litwie jest euro (walutę można wymienić w kantorze w Białymstoku, na granicy lub płacić na Litwie kartą) 
- należy mieć ze sobą ważny dowód osobisty lub paszport 
- czas na Litwie: o 1 godz później niż w Polsce 
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